
1 
 

    

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа «Витязь»  

имени В.И. Васильева» 

  

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                     

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018                                           

«Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», служебной записки управления 

физической культуры, спорта и туризма Администрации городского округа 

Чехов от 26.04.2024 № 155-01СЗ-2347 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа «Витязь» имени В.И. Васильева» (прилагается). 

2. Управлению физической культуры, спорта и туризма 

Администрации городского округа Чехов (Калуцкая Е.А.) обеспечить граждан 

бесплатной доступной информацией о перечне платных услуг с указанием                     

их стоимости. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского округа Чехов от 12.02.2024 № 321-ПА «Об утверждении 

 

Документ создан в электронной форме. № 1310-ПА от 20.05.2024. Исполнитель: Атарщикова О.Б.
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.05.2024 10:25



2 
 

прейскуранта на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Витязь» 

имени В.И. Васильева». 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1310-ПА от 20.05.2024. Исполнитель: Атарщикова О.Б.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.05.2024 10:25



3 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

 

Прейскурант на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа «Витязь» имени В.И. Васильева» 

 

№ п/п Наименование платной услуги Единица измерения Стоимость 

услуги (руб.) 

1. Размещение рекламных стоек 1 стойка/месяц 1 000,0 

2. Размещение подставок с визитками и буклетами 1 подставка/месяц 500,0 

3. Оказание услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам по видам спорта:  

- баскетбол;  

- волейбол;  

- гандбол;  

- дзюдо;  

- легкая атлетика;  

- лыжные гонки;  

- плавание; 

- пулевая стрельба; 

- синхронное плавание;  

- спортивная борьба; 

- сумо;  

- фитнес-аэробика;  

- футбол; 

- художественная гимнастика; 

- эстетическая гимнастика  

 

Для льготных категорий* 

1 чел./месяц 

(не менее 2 часов                 

в неделю) 

2 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,0 

4. Оказание услуг по дополнительным 

образовательным программам на этапе начальной 

подготовки  

 

Для льготных категорий* 

1 чел./месяц 

(не менее 4,5 часов                   

в неделю) 

2 500,0 

 

 

1 250,0 

5. Оказание услуг по дополнительным 

образовательным программам на этапе 

спортивной специализации: 

- 1, 2, 3 год подготовки  

- 4, 5, 6 год подготовки  

 

 

Для льготных категорий* 

- 1, 2, 3 год подготовки  

- 4, 5, 6 год подготовки 

1 чел./месяц 

 

 

(8-14 часов в 

неделю) 

(14-18 часов в 

неделю) 

 

 

 

 

 

3 500,0 

 

4 000,0 

 

 

      

1 750,0 

2 000,0 

Документ создан в электронной форме. № 1310-ПА от 20.05.2024. Исполнитель: Атарщикова О.Б.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.05.2024 10:25



4 
 

6. Групповые занятия «Повышение спортивного 

мастерства» 

1 чел./1 час 1 200,0 

7. Оказание услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам по видам спорта:  

- хоккей; 

- фигурное катание на коньках  

 

Для льготных категорий* 

1 чел./месяц 

(не менее 2 часов                    

в неделю) 

5 000,0 

 

 

 

2 500,0 

8. Сдача в краткосрочную (почасовую) аренду: 

8.1. Стадион «Труд» 

8.1.1. Футбольное поле 1 час 4 823,0 

8.1.2. Футбольное поле 1/2 1 час 2 410,0 

8.1.3. Хоккейная площадка  1 час 2 481,0 

8.1.4. Спортивная площадка с искусственным 

покрытием 

1 час 1 032,0 

8.1.5. Площадка для сдачи норм ГТО 1 час 150,0 

8.1.6. Размещение кофейного аппарата 1 мес. 3 000,0 

8.1.7. Размещение торгового аппарата 1 мес. 3 000,0 

8.1.8. Предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 

1 м² в час 300,0 

8.1.9. Краткосрочная аренда площади для размещения 

торгового места 

 1 мес. 4 256,0 

8.2. Стадион «Химик» 

8.2.1. Футбольное поле 1 час 6 965,0 

8.2.2. Футбольное поле 1/2 1 час 3 480,0 

8.2.3. Беговая дорожка 1 час 2 252,0 

8.2.4. Многофункциональная спортивная площадка 1 час 1 053,0 

8.2.5. Предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 

1 м² в час 300,0 

8.2.6. Краткосрочная аренда площади для размещения 

торгового места 

 1 мес. 4 503,0 

8.3. Физкультурно-оздоровительный зал «Тонус» 

8.3.1. Спортивный зал  1 час 3 622,0 

8.3.2. Тренажерный зал ОФП 1 час 1 833,0 

8.3.3. Размещение кофейного аппарата 1 мес. 3 165,0 

8.3.4. Размещение торгового аппарата 1 мес. 3 165,0 

8.3.5. Предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 

1 м² в час 300,0 

8.3.6. Краткосрочная аренда площади для размещения 

торгового места 

 1 мес. 9 003,0 

8.4. п. Талалихино 

8.4.1. Спортивный зал 1 час 2 002,0 

8.4.2. Зал для спортивных единоборств 1 час 2 909,0 

8.5. с. Троицкое 

8.5.1. Спортивный зал 1 час 1 697,0 

8.6. п. Любучаны 

Документ создан в электронной форме. № 1310-ПА от 20.05.2024. Исполнитель: Атарщикова О.Б.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.05.2024 10:25



5 
 

8.6.1. Футбольное поле 1 час 1 386,0 

8.6.2. Футбольное поле 1/2 1 час 693,0 

8.6.3. Хоккейная площадка 1 час 790,0 

8.6.4. Спортивный зал 1 час 1 915,0 

8.6.5. Зал для спортивных единоборств 1 час 340,0 

9. Разовое (индивидуальное) посещение объектов спорта: 

9.1. Физкультурно-оздоровительный зал «Тонус» 

9.1.1. Тренажерный зал 1 час 200,0 

9.1.2. Тренажерный зал (при предъявлении 

ученического или студенческого билета) 

1 час 100,0 

* Льготные категории: 
   1. Дети из многодетных семей. 
   2. Дети матерей-одиночек. 
   3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 
   4. Дети-инвалиды. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1310-ПА от 20.05.2024. Исполнитель: Атарщикова О.Б.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.05.2024 10:25


	1
	2
	3
	4
	5

